1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIẾNG ĐÁY

Số  32 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Giếng Đáy, ngày  18 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng vắc xin phòng bệnh dại năm 2024

                              Kính gửi:

- Các Ông (Bà) Khu trưởng các Khu phố;

- Các Ông (Bà) Tổ trưởng các Tổ dân;

- Cán bộ phụ trách công tác Thú y Phường.

Thực hiện Văn bản số 1809/UBND-KT ngày  13/3/2024 của UBND thành

phố Hạ Long về việc tập trung đợt cao điểm thực hiện các biện pháp kiểm soát,

phòng, chống bệnh Dại.

UBND phường Giếng Đáy đề nghị các Ông (Bà) Khu trưởng, Tổ trưởng

các tổ dân thông báo cho các hộ gia đình nuôi chó, mèo tập trung tại Nhà văn

hóa của Khu phố để tiêm phòng, cụ thể như sau:

1. Giá tiêm phòng và bảo hiểm trách nhiệm dân sự của chủ nuôi chó,

mèo như sau:

- Giá tiêm phòng:                                25.000 đồng/con

- Giá bảo hiểm TNDS nuôi chó, mèo: 25.000 đồng/con

                                                  Tổng: 50.000 đồng/con

2. Thời gian tiêm phòng: (Từ ngày 23/3/2024 đến ngày 30/3/2024; Buổi

sáng từ 07h 30 đến 11 giờ 30, buổi chiều từ 14h00 đến 16h30), cụ thể:

- Ngày 23/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 1.

- Ngày 24/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 2.

- Ngày 25/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 3A.

- Ngày 26/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 3B.

- Ngày 27/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 4.

- Ngày 28/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 5.

- Ngày 29/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 6.

- Ngày 30/3/2024 tiêm tại Nhà văn hóa khu 7.

3. Các Khu phố, Tổ dân

UBND phường Giếng Đáy đề nghị các Ông (Bà) Khu trưởng, Tổ trưởng

các Tổ dân căn cứ lịch tiêm phòng thông báo, tuyên truyền đến các hộ gia đình

trên địa bàn có nuôi chó, mèo được biết để đưa đàn chó, mèo  nuôi đi tiêm đúng

2

thời gian và địa điểm như trên; đôn đốc các hộ gia đình đưa  đưa chó, mèo  đi

tiêm vắc xin phòng bện dại năm 2024 theo quy định.

-Hỗ trợ cơ sở vật chất tại Nhà văn hóa và nhân lực  phối hợp cùng cán bộ

phụ trách công tácThú y của phường tổ chức tiêm phòng bệnh dại tại nhà văn

hóa Khu phố.

Để công tác tiêm vắc xin phòng bệnh dại cho đàn chó, mèo nuôi trên địa

bàn đạt hiệu quả, chủ động phòng, chống bệnh dại trên đàn chó, mèo cũng như

phòng bệnh dại từ động vật lây sang người. UBND Phường đề nghị các Ông

(Bà) Khu trưởng, Tổ trưởng Tổ dân và Cán bộ phụ trách công tác Thú y phường

thường xuyên báo cáo về UBND phường để tổng hợp báo cáo về UND Thành

phố. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên

hệ với  Cán bộ phụ trách công tác Thú y đồng chí  Vũ Thị Thủy: Số điện thoại

0374.223.975.

Nơi nhận:
- Trung tâm DVKT Nông nghiệp (Báo cáo);

- Đảng ủy - HĐND phường (Báo cáo);

- Như kính gửi (Thực hiện);

- Cán bộ thú y phường (Thực hiện);

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Trường

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:05:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Minh Dân<nguyenminhdan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:10:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Xuân Trường<phamxuantruong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:12:35+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Giếng Đáy<ubndgiengday.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!